МУНИЦИПАЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ

“ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО

 ВИДА №103 “ТУРГАЙ”

423827, РТ,  г. Набережные Челны,
пр-кт Московский, д.177

ЯР ЧАЛЛЫ ШӘҺӘРЕНЕⱧ

“ТУРГАЙ” 103 НЧЕ КАТНАШ
БАЛАЛАР БАКЧАСЫ»

МУНИЦИПАЛЬ

АВТОНОМИЯЛЕ МӘКТӘПКӘЧӘ

БЕЛЕМ БИРҮ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ”

423827, ТР, Яр Чаллы  шәhәре,
Мәскәү проспекты 177 йорт.

ПРИКАЗ

от 29.01.2024г.                                             №   50/ОД

«О  подготовке и проведении

педагогического совета № 3»

На основании годового плана работы МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 103

«Тургай» на 2023-2024 учебный год и в соответствии с «Положением о педагогическом совете

ДОУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести педсовет 05.02.2024 г, по теме «Организация работы по нравственно-

патриотическому воспитанию детей дошкольного возраста в условиях взаимодействия с

социумом и семьёй».
2. Утвердить следующую повестку дня:

2.1.Анализ выполнения решений педсовета № 2 от 28.12.2023г.

Валиева А.Ш., ст.воспитатель

2.2.Итоги тематической проверки «Создание условий, способствующих патриотическому

воспитанию детей в детском саду».

Валиева А.Ш.,  ст.воспитатель

2.3.«Формы работы педагогов с детьми дошкольного возраста при решении задач

нравственно-патриотического воспитания в условиях реализации ФГОС ДО».

Исмагилова Н.Р., воспитатель

2.4.«Взаимодействие ДОУ и семьи по патриотическому воспитанию»

Главатских Г.Ф.,  воспитатель

2.5.«Мастер – класс «Народные игры - как средство нравственно – патриотического

воспитания дошкольников»

Хабибуллина Л.А.,  муз. руководитель

2.6. Итоги смотра – конкурса «Лучшее дидактическое пособие по нравственно-

патриотическому воспитанию»

Валиева А.Ш.,  ст. воспитатель

3. Издать приказ по итогам педсовета в течении 3-х  рабочих дней.

4. Возложить ответственность за подготовку к педсовету  на старшего воспитателя Валиеву

А.Ш.

5. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ

«Детский сад комбинированного вида № 103 «Тургай»                   Губайдуллина А.А.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ

“ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО

 ВИДА №103 “ТУРГАЙ”

423827, РТ,  г. Набережные Челны,
пр-кт Московский, д.177

ЯР ЧАЛЛЫ ШӘҺӘРЕНЕⱧ

“ТУРГАЙ” 103 НЧЕ КАТНАШ
БАЛАЛАР БАКЧАСЫ»

МУНИЦИПАЛЬ

АВТОНОМИЯЛЕ МӘКТӘПКӘЧӘ

БЕЛЕМ БИРҮ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ”
423827, ТР, Яр Чаллы  шәhәре,
Мәскәү проспекты 177 йорт.

ПРИКАЗ

От  06.02.2024г.                                                         № 56/ОД

«По итогам проведения

педагогического совета №3»

На основании решения педагогического совета от 05.02.2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Считать  решение педсовета № 2 от 28.12.2023 года выполненным в полном объеме.

2. Воспитателям планировать организацию работы  по нравственно-патриотическому

воспитанию детей дошкольного возраста в условиях взаимодействия с родителями, старшему

воспитателю взять под наблюдение работу с родителями, по необходимости организовать

консультации для воспитателей по организации данному направлению.

      Срок: постоянно

Ответственные: ст.воспитатель,

педагоги  ДОУ.

3. Продолжить работу по формированию нравственно-патриотических чувств дошкольников,

используя в работе с воспитанниками разнообразные педагогические, информационные

технологии, мультимедиа, интернет.

Ответственные: воспитатели групп,

старший воспитатель.

    Срок: до конца учебного года.

4. Совершенствовать работу по взаимодействию с семьей по нравственно-патриотическому

воспитанию: ежегодно проводить анкетирование по нравственно-патриотическому воспитанию,

с целью выявления уровня гражданской позиции родителей; активно привлекать к участию в

образовательной деятельности.

Ответственные: воспитатели групп,

    Срок: до конца учебного года.

4.Продолжать пополнять предметно-развивающую среду по нравственно-патриотическому

воспитанию, в соответствии с возрастом детей.

    Ответственные: воспитатели групп,

старший воспитатель.

   Срок: до конца учебного года.

5. Принять в работу рекомендации, прозвучавшие в справке по тематическому контролю.

   Ответственные: воспитатели групп,

  Срок: до конца учебного года.

6. Старшему воспитателю разместить на официальном сайте ДОУ информацию о проведенном

педсовете №3 от 05.02.2024г.

    Срок: до 09.02.2024г.

    Ответственный: ст.воспитатель Валиева А.Ш.

 7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ                                  Губайдуллина А.А.

Ознакомлена:                                                Валиева А.Ш./ старший воспитатель/

		2024-04-03T16:43:42+0300
	Губайдуллина Альбина Адыхановна
	Я являюсь автором этого документа